PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Despacho n.º 968/2009 de 9 de Setembro de 2009

Nos termos do disposto, designadamente nos n.º s 4 e 8 da Resolução n.º 120/2006, de 21 de
Setembro, e no uso das competências que me são conferidas, pelo n.º 1 do artigo 5.º do
Decreto Regulamentar Regional n.º 25/2008/A, de 31 de Dezembro, em articulação com o
prescrito na alínea g) do artigo 2.º da Orgânica da Presidência do Governo Regional, aprovada
pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 30/2006/A, de 31 de Outubro, determino o seguinte:

1 - É alterada a composição do Núcleo para a Promoção da Qualidade (NPQ) da
Presidência do Governo Regional (PGR), designado pelos meus despachos de 20 de Março
de 2006, 31 de Outubro de 2006, 19 de Dezembro de 2007 e 23 de Janeiro de 2008, o qual
passa a ser constituído pelos seguintes elementos:

Dra. Mónica Paulo de La Cerda, técnica superior do Gabinete do Secretário Regional da
Presidência;

Dra. Maria de Fátima Sousa Estrela, directora de serviços da Direcção Regional da
Juventude;

Dr. Paulo César Câmara Teves, coordenador de Emigração e Regressos da Direcção
Regional das Comunidades;

Dra. Filipa Magalhães Tavares, técnica superior da Direcção Regional da Cultura;

Dra. Lorena Alemão, chefe da divisão Administrativa, Financeira e Patrimonial da
Secretaria-Geral.

2 - São revogados todos os despachos anteriores sobre a matéria.

3 - O presente despacho produz efeitos no dia seguinte ao da sua publicação.

31 de Agosto de 2009. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale
César.